§SULAR SPECTRUM

Nombre: Martha Garza Galvan Teléfono: 8181758427
Potencia: 6.4 kW Fecha: 20 deEnero de 2026
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,500 kWh prom. y pagasaCFE $4,762
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,679 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.87 7 AL BIMESTRE $ 4,708 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$28,570.00 MXN $324.00 MXN $28,246.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.4 ANOS 640 W 10 28 m® 29.1%




PANELES SOLARES

ssolAR SPECTRUM

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

Folio No# 20260012

Martha Garza Galvan
Tel: 8181758427

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

Subtotal $ 97,000.00

TOTAL (MXN) $97,000.00

B (81) 83491867 8 solar.spectrum.mty@gmail.com @ https://solarspectrum.mx/



sSUR SPECTRUM

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $28,570.00 $324.00 $0.00 $28,246.00 $28,246.00 $-68,754.00
2 $29,427.10 $333.72 $ 0.00 $29,093.38 $29,093.38 $-39,660.62
3 $30,309.91 $343.73 $0.00 $29,966.18 $29,966.18 $-9,694.44
4 $ 31,219.21 $ 354.04 $0.00 $30,865.17 $ 30,865.17 $ 21,170.73
5 $ 32,155.79 $364.66 $0.00 $31,791.12 $ 31,791.12 $52,961.85
6 $ 33,120.46 $375.60 $0.00 $32,744.86 $32,744.86 $ 85,706.71
7 $ 34,114.07 $386.87 $0.00 $ 33,727.20 $ 33,727.20 $119,433.91
8 $ 35,137.50 $398.48 $0.00 $ 34,739.02 $34,739.02 $154,172.92
9 $36,191.62 $ 410.43 $0.00 $ 35,781.19 $ 35,781.19 $189,954.11
10 $37,277.37 $ 422.75 $0.00 $36,854.62 $ 36,854.62 $226,808.74
1 $38,395.69 $435.43 $0.00 $37,960.26 $37,960.26 $264,769.00
12 $39,547.56 $448.49 $0.00 $39,099.07 $39,099.07 $303,868.07
13 $ 40,733.99 $ 461.95 $0.00 $ 40,272.04 $ 40,272.04 $ 344,140.11
14 $ 41,956.01 $ 475.80 $0.00 $ 41,480.20 $ 41,480.20 $385,620.31
15 $ 43,214.69 $490.08 $0.00 $ 42,724.61 $ 42,724.61 $ 428,344.92
16 $ 44,511.13 $504.78 $0.00 $ 44,006.35 $ 44,006.35 $ 472,351.27
17 $ 45,846.46 $519.92 $ 0.00 $ 45,326.54 $ 45,326.54 $517,677.81
18 $ 47,221.86 $535.52 $0.00 $ 46,686.33 $ 46,686.33 $564,364.14
19 $ 48,638.51 $551.59 $0.00 $48,086.92 $48,086.92 $ 612,451.07
20 $50,097.67 $568.14 $0.00 $ 49,529.53 $49,529.53 $ 661,980.60
21 $51,600.60 $585.18 $0.00 $ 51,015.42 $51,015.42 $ 712,996.02
22 $53,148.62 $ 602.74 $ 0.00 $52,545.88 $52,545.88 $ 765,541.90
23 $54,743.07 $620.82 $0.00 $54,122.26 $54,122.26 $ 819,664.15
24 $ 56,385.37 $ 639.44 $0.00 $ 55,745.92 $55,745.92 $ 875,410.08
25 $58,076.93 $658.63 $0.00 $57,418.30 $57,418.30 $932,828.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $97,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.000.000
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



sSOAR SPECTRUM

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1500
1000
500
0
Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,677.1 1,751.8 1,925.2 2,023.0 1,918.8 1,714.8
Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
$6,000 $6,728
$5,523 sa.5ed
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



